



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 261/2024 PREGÃO N.º 51/2024	
Fornecedor: RP COMERCIAL LTDA ME	CNPJ/CPF: 20.604.417/0001-70
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR	
Data de Assinatura da Ata: 02 de setembro de 2024.	
Vigência: 02 de setembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.774,50 (um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bota de segurança cano longo, na cor preta, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior em elástico; Solado: Antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência à abrasão, impede o ressecamento e trincas).	Workflex CA 39184	PAR	50	R\$35,49	R\$1.774,50

LOTE 17

Valor Total do Lote: 3.382,00 (três mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone de sinalização em Borracha com 75cm de altura; Possui base de 40 x 40 cm; Cores: Laranja com faixas Brancas; Para sinalização de obras, trânsito de rodovias e isolamento de áreas.	EPI360 75CM	UNID	50	R\$67,64	R\$3.382,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 872,00 (oitocentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva confeccionada em látex natural, revestida internamente em flocos de algodão com antiderrapante na palma e dedos Recomendado para: Atividades que demandam impermeabilidade e proteção contra agentes químicos tais como detergentes, sabões, amoníacos e similares, alcoóis, éteres, cetonas e ácidos orgânicos.	Vabene CA 44143	PAR	400	R\$2,18	R\$872,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 8.835,00 (oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança Corrugada, confeccionada em malha de algodão, revestimento antiderrapante em látex natural na palma, face palmar e dorsal dos dedos, acabamento corrugado, punho em malha elástica.	Handex CA 43035	PAR	1.500	R\$5,89	R\$8.835,00

LOTE 37

Valor Total do Lote: 139,50 (cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Assinado por: **MOACIR OLIVATTI**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óculos de segurança com tratamento anti-riscos; abas laterais de proteção; hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário; apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente; proteção contra raios UVA e UVB.	Issomold CA 28018	UNID	50	R\$2,79	R\$139,50

LOTE 39

Valor Total do Lote: 545,70 (quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perneira de segurança em PVC, fechamento em velcro, confeccionada em duas camadas de material sintético, sem furos, três telas em polipropileno afixadas por solda eletrônica, indicada para agentes abrasivos e escoriantes.	Udiseg CA 39624	PAR	30	R\$18,19	R\$545,70

LOTE 48

Valor Total do Lote: 418,40 (quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro para respirador Facial 1/4, Os Filtros químicos devem ser compostos por carvão ativado granulado e aglomerados, envolvido por um recipiente plástico. Vapores orgânicos até 1000 ppm, 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração IPVS (Imediatamente Perigosa à Vida e a Saúde), o que for menor. Exemplos: piridina, heptano, tetrahydrofurano (THF), xileno, tolueno, 1,2,4-triclorobenzeno, etc.	Plastcor VO	UNID	20	R\$20,92	R\$418,40

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 02 (DOIS) DE SETEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2CD3-EA44-C25A-3610

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 02/09/2024 15:26:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610>